dicio, nam si de ea non esset iterum cognoscendum, talis cognitio deberet esse plenaria secundum tradita per DD. in cap. si Clericus Laicum de for. compet.

- 33 Quinimo: Iudicem ipsum ex officio teneri impedire executionem instrumenti suspecti de usura, recenset determinationem per Sac. Conf. Capic. dec. 165. nu. 2. vers. ideo inquis
 34 fuisse ordinatum, quod agatur iudicio ordinario ibiq; Prosper. Petr. in addit. lit. B. adducit concordantem Vrsill. ad Afflic. dec. 31. num. 5. pluribusque cōglomeratis tenet D. Prof. Sac. Conf. Merlin. d. cap. 76. num. 10. vers. Hanc ergo.

Ex quibus in propatulo est, in hac causa pactum non operari ut Cliēs soluat quia nullius roboris dignoscitur, sed vel esse nullum, vti vlturariū, vel ad formam Bullæ, & prag. reducendum, adeo ut quoquē les vertat Aduersarius, vel statim succumbere debet, vel terminus in causa erit impartendus, quatenus Pars ex instrumento suam foueat iustitiam, decretisque interpositi ad eius fauorem confirmationem efflagitet.

- Sic etenim (ne videamur absque rerum iudicatarum auctoritate, hāc ad arenam descendisse) determinatum in Regno Aragoniæ quod per
 35 firmam vigore certæ confessionis iudicialis, per quam constabat de usura impediatur executio cuiusdam instrumenti comendæ, seu depositi in process. Laurentij de Sesse de anno 1598. imò per solam suspitionem
 36 resultantem ex instrumento quod sit usura fuisse impeditam executionem instrumenti bis decisum die 27. Ianuar. 1587. & iterum de anno 1593. perhibet testimoniū idem sess. d. cap. 2. §. 2. num. 9. vbi in fin. tradit eiusmodi iudicaturas sibi arridere, quia ponitur res in tuto, quousq; plenius examinetur.

Et ne Nostrates silentio obrua-

mus, adamussim idem determinatū recenset Dom. meus Prof. Merlin. controvers. forens. d. cap. 75. num. 14. (qui est finalis) lib. 1. agendum esse ordinariē, quotiescunq; vsurariæ ptauitatis exceptio ex eodem instrumento emanat subdens eleganter more
 37 suo iniquum fore executiū agi posse huiusmodi instrumento tali exceptione ex ipsiusmet ventre resultante, vulnerrato. ac eod. nu. 14. vers. Idq; generale insinuat nullam tribuendam esse vim iuramentis appositis in eiusmodi contractibus, utpotē qui contra bonos mores, nullam inducūt obligationem ad tradita in cap. Non est obligatorium de regu. iur. in 6. D. de Franch. dec. 594. num. 11. Guttier. de iuram. par. 1. cap. 11.

Ecce igitur quān futile est fundamentum, cui pars aduersa summē innititur, de eiusmodi generis contractu, instrumentoque desuper inito.

- Innotuit tamen: vim fieri ex Aduerso in contractuum correspectiuitate, ad obtinendum quod Cliens noster saltem teneatur restituere
 38 duc. 2500. effectiūē receptos, quasi quod non aliter fuisset initus contractus primus de emptione annu. duc. 560. cum capitali duc. 8000. super impositionibus gabellæ serici (de quibus initio facti hoc eod. rei spons. verba fecimus (nisi iustineretur quoq; secundus contractus de solutione ann. duc. 300. ad rationem duc. 12. pro quolibet centenario mensatim facienda, quò sit ut dummodò resilit stare contractui secundo Iacintus Moruillus, sit quoque licitum parti aduersæ à primo contractu recedere, illoq; totaliter annullato, teneatur Moruillus restituere, dictos duc. 2500; utpotē amobus contractibus exinanitis, & ad
 39 nihilū redactis. Etenim, posito, vel sublato vno, ponitur, & tollitur alterum, cum non debeant diuerso iure censerī, l. alumna, S. Scia, ff. de alim. legat.

45 *gar. l. etiam, §. ex causa, ff. de minor. di-*
citur etenim vnus cōtractus corre-
spectiuus, pars alterius correspecti-
ui, l. lecta vers. Dicebā, ff. si de cer. pet. l.
petens, C. de pact. Bart. & Bal. in l. con-
tractus, C. de fid. instr. Dom. de Fräch.
dec. 369. num. 4. Georg. alleg. 22. n. 44.
Reg. de Pont. conf. 69. num. 19. alijque
adducti per Dom. Præs. Merlin. con-
trouerf. forens. cap. 35. num. 23. in 1.
 41 *idq; perpetuum esse in actibus cor-*
respectiuis, quorum alter alterius
causa est, tenet Io. Decher. dec. 7. nu. 5.
adducens tex. in l. que oneranda, ff.
quar. rer. act. non det. & cessante vno,
cessat alter, l. filio, §. matri. l. alumna,
§. Seia, ff. de adim. lega. l. cum te, C. de
pact. int. emptor. Bald. in d. l. petens n.
 43 *C. de pact.*

Huic tamen assumpto responsum
 expetendum est ab ipsa parte, quæ
 facultatem tribuit Iacinto quando-
 eunq; reemere ad eius libitum quā-
 titatem receptam, vnde non est mo-
 do vt quæ facultatis sunt præscri-
 42 bantur, nam quod inter contrahē-
 tes ab initio fuit voluntarium, effe-
 43 ctum deinde fuit necessarium ad
tex. in l. sicut, C. de actio. & obl. vbi
 DD. communiter, & esset modo at-
 tentare quod emptor cēsus cogere
 44 possit venditorem ad extinguendū
 censum infra certum tempus, quod
 abhorrent Felician. de censib. lib. 1.
cap. 7. quest. 6. num. 17. Roder. de ann.
reddit. quest. 13. per tot. lib. 2. & Gra-
tian. discept. forens. cap. 49. num. 15.
 quibus addimus Giurb. dec. 85. n. 10.
in fin. P. Rebell. Iesuit. de oblig. iustit.
 lib. 10. de censib. in 3. condit. num. 24.
 45 De natura siquidem censualis con-
 tractus est, ne fors possit repeti vt in
 Bulla Nicolai Papæ ibi, *Per vendi-*
tiones annualium censualium quæ
mortua nuncupantur ibiq; Petr. Gre-
gor. quest. 5. num. 33. vbi Apostill.
Mastrill. num. 236. plures allegat
 aliosque congerit Giurb. d. decif. 85.
 num. 11.

Est igitur etiam à Bulla, & Prag-

mat. improbara fortis capitalis re-
 stitutio à venditore quam pars Ad-
 uersa (quasi sibi iura suffragentur)
 expetere non cessat.

46 Præterquam quod: pactum de
 retrouendendo est pars prætij ad
tex. in l. fundi partem, ff. de contrahen.
empt. cap. cum Ioannes de fid. instr. vbi
Panor. notat Tiraq. & alij adducti
per Couarr. lib. 3. uariar. cap. 10. in
princ. Menoch. de arbitr. Ind. lib. 2. cē-
tur. 2. cap. 360. num. 44. & vti disertè
 47 tradit Couarr. d. cap. 10. num. 1. pa-
 ctum de retrouendendo diminuit
 iustum prætij, quo res ipsa absq;
 ea pacto æstimanda foret, addu-
 cens nonnullos, præsertim Tiraq.
 more suo cuncta congerentem lib.
 2. de retract. conuention. in præfat. nu.
 20. & solet arbitrari eiusmodi pactū
 48 vt tertiam partem iusti prætij di-
 minuatur, vel saltem vltra ipsam non
 excedat, quod etiam tradit Couarr.
 loc. cit. num. 1. vers. *Quidam sanè.*

Adeò quod, quando dantur an-
 nui redditus cum pacto de retrouē-
 dendo, & ascendunt ad summam,
 decem pro centum contractus de-
 per se non subsistit, quia non ven-
 duntur, neq; assignari possunt ann.
 redditus ad istam rationem vt per-
 petuò stent, secundum Camill. de
 Medic. conf. 114. num. 4. qui num. 5.
 49 subdit quod isto calu pactum de-
 retrouendendo temporale, efficitur
 perpetuum, adducens Chassan. in
 consuet. Burgun. tit. de retract. rubr.
 20. num. 4. & in rubr. 5. §. 1. nu. 20. &
 21. in verb. *Sed quicquid sit sanior*
 50 *opinio, vbi dicit censum ad rationem*
 decem pro centenario esse perpetuò
 redimibilem, itaq; iudicatum in
 Curia Parisiensi, quibus innitens
 Camill. de Medic. d. conf. 114. num. 7.
 vers. *Et propter aduertit istam prætij*
 51 *iniustitiam, & læsionem tradere*
 perpetuam potestatem reemendi
 venditoribus, & assignantibus hos
 annuos redditus. Quid diceret præ-
 fatus Doctorum cætus si nostrum

potuisset consulere casum in quo agitur de soluendo ann. duc. 12. pro quolibet centenario, quod profecto quis credat? (exhorresco referens) & adhuc mensatim?

Quatenus verò artinet ad cōtractuum correspectiuitatem, aded è lōgè motiuum deducitur in re præsenti, vt vix adaptari queat, Negamus siquidem in primis mordicus cōtractum primum separatim initum à secundo, nec vna eademque hora, aut die, cum alio successiuo tēpore cōtractus intercessit, nullā inter se habuisse correspectiuitatem, quia non erant ad inuicem ac cēsoria, nec vnus regebatur ab altero, quia primum sine secundo rectè cōfistebat, aliud etenim erat instrumentum venditionis factæ per Iacintum ann. duc. 560. cum capitali duc. 8000. super impositionibus gabellæ, qui vtrique perfectus fuit statim, ac in stipulationem fuit deductus, aliud verò & penitus diuersum erat instrumentum procurationis exigendi per Iacintum eisdem introitus, & pro duc. 2500. verè solutis soluere ann. duc. 300. ad rationem duc. 12. pro centenario mensatim, soluendos cum pacto de reemendo pro eadem quantitate verè recepta, vndè correspectiuitas considerari potest ex traditis per *Cardin. Manlic. de tacit. & ambig. conuent. lib. 5. tit. 3. num. 8. & lib. 3. tit. 3. num. 6. & 20. lib. 3. tit. 15. num. 48. & 50.* à contrario sensu perbellè prædicta explicās, alijque plures recensiti ab *Acacio Antonio de Ripoll. var. iur. resol. cap. 14* quod est eius operis postremum *tit. de execut. censual. num. 35.* verl. *Tum etiam*, & sic spes correspectiuitatis euanesuit.

Vel si gratis demus (citra tamen veritatis præiudicium) cōtractus fuisse correspectiuos, adhuc asserimus Parti minime copias præstare, auxiliares excogitatam correspectiuitatem, nam per cōtractum secun-

dum à iure canonico, & ciuili omni- que iure gentium, & naturali improbatum de soluendo ann. duc. duodecim sicuti disertè tradit *P. Salas in tract. de usur. dub. 3. Peguer. dec. crim. 30. num. 7. cum duob. seqq. vbi* Auctoritates sacræ paginæ, aliasque adducit, quos *Egomet* congesi cum alijs plurimis in *præctis question. ad Muscatell. in prax. crimin. tit. de usur. pag. 656. col. 2. vers. Est quoque sciendum* non potest dici recessum à primo cōtractu cessionis ann. duc. 560. cum capitale duc. 8000. super impositionibus gran. 5. pro qualibet libra ferici, omni iure approbato, quia quod nullum est, nullum producit effectum *l. 4. §. condemnatum, ff. de re iud. Roland. cons. 49. num. 29. vol. 4. l. non dubium C. de legi. l. pacta qua contra c. de pact. l. de pupillo §. si quis forte, ibi, nullius momenti ff. de oper. nou. nunc. l. cum hi §. si prætor aditus ff. de transact. l. nemo ff. de legat. 1. l. filio præterito ff. de iniust. rupt. 10. Igneus in l. 3. vers. si quis codicillos num. 13. ff. ad Senatuscons. Syllan. Reg. Valenz. cons. 181. nu. 25. qui prædictorū meminit,*
 52 idè etenim est quid non esse factū, aut non legitimè factum, ad *100. in l. non putauit, §. non queuis vbi Bart. ff. de bonor. possess. contr. tab. l. 1. §. quod autem vbi Bal. ff. de offic. præf. urb. & in terminis Bart. in l. pacta nouissima in 1. oppos. C. de pact. magistraliter*
 53 declarat pacta nouissima prioribus derogare, si nouissima valida sint, vnde pro comperto habemus quod
 54 nouatio quæ nulla est, præcedentem obligationem non nouat, *l. nouatione, ff. de nouat. l. 1. vbi DD. & glos. C. etiā ob chirographar. pecun. Negusan. de pignor. 3. memb. 6. par. princip. num. 3. & in casu fortiori de Ripoll. variar. iur. resol. cap. 12. num. 302. prædicta* perpendens sustinuit apertè cōtractum venditionis domus factum per minorem, si annullatus fuerit, non exindè inualidum quoq; effici
 con-

contractum locationis validum per eundem minorem factum.

Quibus mirificè adstipulatur theorema illud à Consulto proditum in l. 1. §. sed si mihi, ff. de verb. obl. 55 quod in rebus diuiduis vtile per inutile non vitiatur, vbi glos. finalis plura methodicè allegat vti notat Dyn. in regu. vtile per inutile de regul. iur. in 6. Bart. in l. Grace, §. illud nu. 3. ff. de fideiuss. & in puncto casus nostri obseruat Guttier. practicar. quæstion. lib. 2. cap. 526. num. 1. vers. Verum.

Canamus tandem receptui: quid commune habet contractus validus de per se existens ab alio improbato nullum iuris vinculum producēte? Separemus igitur ouem ab hædo; contractus improbatus tot laborans maculis suimet macerie destruat; contractus verò iuri consonans suam præferat validitatē, eamq; in iudicijs obtineat, sicuti à Peritissimis Dominis meis omni eruditione refertis determinandū, in spem ducimur ex prædictis, quæ alacri quidem animo censuræ eiusdemet Reuerendi Admodum Pat. Vincentij Pagani submittimus. Laus Deo, Beatæq; Virgini Mariæ Neap. die 17. Februarij 1647.

His exaratis: deuentum fuit ad concordiam, qua mediante cōtractus reductus fuit ad iustum redditum ann. duc. decem pro quolibet centenatio ad formam Bullæ Nicolai V. receptæ in Regno, nec fuit habita ratio aliqua de decretis interpositis domi per Dom. Commissarium Delegatum, quippè quod Cliente non audito, nec se defendente, absq; causæ cognitione processerunt, in quibus vis fieri non debet, si Præs. de Franch. placito in dec. 158. sub num. 6. est annuendum, cui sanè concordie facilem Ego præstiti consensum vt hæctenus cōsueui, Est etenim procliuis mihi

animus, certaq; voluntas ad litium diremptionem inter Collitigantes suadendam; Scio equidem quot ærumnis angitur, quotq; malis affligitur domus illa quæ litem habet, siue Actoris vices, siue Rei parte, sustineat, sicut indicui in Annotation. ad Muscatell. par. 7. gl. final. lib. 1. pag. 545. col. 1. vers. Finalis hæc glosa. Agnoui tamen, & expertus loquor, (quod licet plures ad concordiam reduxerim) non defecerunt mihi Clientes plurimi quibus meum, (qualecumque id fuerit) præstarem patrociniū, sicuti ad præsens non infrequenti Clientum calculo Deo adiuuante operam præbeo, vt exinde Læstor dispiciat prosternendum vulgare illud effatum inter nonnullos Pragmaticos pudebundè nimis receptum. Non debere Causidicos concordiam suadere inter iurgantes, ne ipsis deficiant Xenia, mercedes, & quotidiani quæstus; Dedecet namq; Christianum hominem, talem somnari cogitatum. Deus etenim Omnipotens peruigili cura creaturis omnibus consulit, qua de re cupiditates sedari debet, & auaritia refrenari, cæteræq; animi labes expelli. Quid enim habemus quod perpetuò sit nostrum? Omnes res post nos alium, atq; alium dominum fortiuntur, & cuiusq; rei non certa, aut diuturna possessio est. Genus itidem quantumuis amplum, & illustre, adde, & Regium, finem timet, & habet.

S V M M A R I V M.

- 1 Citatio per edictum requiritur in præambulo hereditatis ab intestato in linea collateralis, licet alij contra.
- 2 Præambulum hereditatis regularitur à successione.
- 3 Fratres succedunt fratri ab intestato aperto iure.

4 Re-

- 4 *Renunciatio successioni, facit locum alijs per successorium edictum, auferens se de medio.*
- 5 *Extraneus efficitur renunciatio successioni bonorum quo ad bona ipsa.*
- 6 *Mortuus reputatur renunciatio successioni bonorum, quoad successionem bonorum renunciantium.*
- 7 *Existere, & non posse succedere, vel non existere, paria iudicantur in iure.*
- 8 *Renunciatio à Monacho debet fieri ante duos menses Professionis cum requisitis per Concil. Trident. sess. 25. cap. 17. sub tit. de Regular.*
- 9 *Renunciatio facta à Monacho tempore, vel intuitu ingressus religionis sit nè realis, vel personalis indicanda.*
- 10 *Renunciatio in beneficium fratrum intelligitur cum clausula Rebus instantibus, & si noua causa non superuenierit.*
- 11 *Renunciatio censetur facta in dubio contemplatione fratris, ut eo mortuo deficiat, & nu. 18.*
- 12 *Renunciatio non se extendit ad causam superuenientem ob mortem fratris, nam de ea cogitatum non censetur.*
- 13 *Renunciatio non impedit renunciante eiusq; filios succedere ex iure superuenienti.*
- 14 *Renunciatio generalissima non comprehendit ius futurum, etiam si esset dictum quod renunciatur omnibus iuribus, quæ habere sperat.*
- 15 *Renunciatio in beneficium fratrum, eorumq; heredum contemplatione peracta, si renunciatarij premoriuntur renuncianti, euanescit renunciatio.*
- 16 *Persona deficiente in cuius beneficium facta fuit renunciatio, non extenditur ad alias personas renunciatio.*
- 17 *Mortuo renunciatorio, cessat renunciatio siue tacita, siue expressa, tanquam causa cessante.*
- 19 *Renunciatio est stricti iuris, nec in ea veniunt, nisi quæ expressa sunt, ideoq; restringenda, & n. 21.*
- 20 *Notarij concipiunt verba renunciationis cum parua causa cognitione, & ex quadam consuetudine apponunt clausulas pleniores, ad quas Partes ne quidem cogitarunt.*
- 22 *Interpretatio fieri debet in casu renunciationis, ut potius presumatur error, quam renunciatio.*
- 23 *Iuri suo renunciare non presumitur quis in dubio.*
- 24 *Mens contrahentium ex proemio contractus colligitur ex quo causa finalis renunciationis elicitur.*
- 25 *Renunciatio hereditati paterna, & materna, non comprehendit fratrem.*
- 26 *Exclusio restringi debet ad causam exclusionis.*
- 27 *Renunciatio verbis pregnantibus concepta scilicet. Quomodocumq; Qualitercumq; & à Quocumq; non operatur, ut censetur renunciatum hereditatibus spectantibus, & in futurum spectandis.*
- 28 *Renunciatio si fiat iuribus competentibus, & competituris, intelligitur in iuribus competituris ex causa de presenti, & inspecto statu presenti, & nu. 30.*
- 29 *Remissio iuris quod quis habet, & habere sperat in futurum, non comprehendit nisi ius quod quis habet ex causa de presenti.*
- 31 *Renunciatio iuri quod quis sperat, non comprehendit spem succedendi ab intestato.*
- 32 *Generalis renunciatio restringitur ad causam ob quam facta fuit renunciatio.*
- 33 *Renunciatio unius non inducit renunciationem alterius etiam in eadem re.*
- 34 *Renunciationis cuiuslibet materiae odiosa.*
- 35 *Renunciatio minus obesse renunciati, iudicandum est, quam sit possibile.*
- 36 *Decretum Mag. Cur. Vicar. in beneficium fratris ab intestato succedentis recensetur.*
- 37 *Verba contractus sunt accipienda, ut sonant.*

- 38 *Donationis verbo non comprehenditur renunciatio.*
- 39 *Verba sunt accipienda prout iacent.*
- 40 *Consuetudo loquens de plaustro viui, non extenditur ad plaustrum olei.*
- 41 *Destrueto fundamento, corrui adificium.*
- 42 *Donare in dubio nemo videtur, quia non presumitur iactare suum.*
- 43 *Renunciatio quam primum aliquid operata est, nihil amplius operari debet.*
- 44 *Renunciatio est quadam dilapidatio, que non est presumenda.*
- 45 *Bal. in conf. 437. in 2. dub. vol. 2. passim allegatur in materia renunciationis.*
- 46 *Renunciatio quamuis generalissima, & cum omnibus clausulis, que cogitari possunt, si fuit facta tempore, quo fratres vivebant, presumitur eorum contemplatione facta, & proinde eis mortuis absq; testamento, & descendentibus, non officit renunciatio.*
- 47 *Scipio Rouit. Reg. conf. 23. in 1. adducitur pro singulari in materia renunciationis fratris.*
- 48 *Renunciatio facta non obstat ei qui succedit ab intestato, etiam si in beneficium fratris fuisset facta renunciatio eam recipientis pro se, & heredibus.*
- 49 *Dotatio unica sufficit in Ciuitate Neapol. ad hoc vt femine excludantur a successione omnibus.*
- 50 *Renunciatio facta occasione recepte dotis, censetur realis, & omnimoda.*
- 51 *Mutanda minimè sunt, qua à Senatibus certam receperunt determinationem.*

ARGUMENTVM:

Decretum aditionis hæreditatis quod Pragmatici nostri Preambulum vocant, est in-

terponendum in beneficium proximioris in gradu, qui aperto iure ad successionem defuncti admittitur, non obstantibus oppositionibus eius, qui vltiori in gradu existere proponit.

Donationem non benè confūdī cum renunciatione, eamque tum inspecta verborū natura, cum contrahentium mente, à renuuciatione factis differre, Verba etenim accipi debent in sui proprio, & strictu significato, nec desumenda est interpretatio, vt menti & intentioni contrahentium verba repugnent, vel contractum ipsum subuertere videatur.

Renunciationem (etiam si detur) eamdem esse, ac donationem, non extendere tamen vires suas extra causam, & personas, quarum contemplatione facta secer nitur, si personæ contemplatæ prædecesserint renunciāti quibuscumq; verbis, & clausulis generalibus, & prægnantibus ea concepta fuerit, eò fortiùs si de succedendo ab intestato ageretur. Renunciatio siquidem stricti iuris censetur, & rebus in eadem statu permanentibus, illaq; à causa re-

T t gu-

gulatur, quæ potentior, ac finalis (vt aiunt) fuit ad renunciandum, quò circa nonnulla non in scitè adducuntur, enucleanturq;

- Dotationem in Ciuitate Neapolis vnicam sufficere ad excludendum mulieres à quibuscumq; successionibus dotatam, realemq; iudicari renunciationem omnem, quæ ex causa dotationis emanat, sicuti renunciatio facta ob ingressum religionis passim realis enunciatur, pluresq; determinationes in casibus currentibus adducuntur.

P R O

Regali Monasterio S.
Mariæ de Carmelo
huius Fideliss. Ciuitatis.

C V M

Laura Ferraiolo.

C A P. X X X I X.

SVB VMBRA PROTECTIONIS
DEIPARÆ.

Atrato immanissimo homicidio in personam Ioseph Ferraioli probi, ac timorata conscientia viri, à scelestissimo quodam, nullo prouocato impulsu, nullaque præcedentis iniuria aculeo laceffito, solùm animo diabolico instigato, spirituq; nequam ducto, quiq; temerè ausus fuit super Innocentiss. sanguine fædas deturpare manus, eoquè Iosepho ab intestato diem functo, nullis relicis filijs, sed superstite dumtaxat germano Fratre Admodum Reuerendo Patre Magistro Fratre Ioseph Ferraiolo Religioso Ven. Religionis Carmelitarum, ex cuius persona Regale Monasterium Sanctæ Mariæ de Carmelo huius fidelissimæ Ciuitatis petijt in Mag. Cur. Vic. stante informatione capta de morte, interponi in eius beneficium decretum, quod denominatur *Praambulum*, accedente quoquè citatione expedita per edictum (licet *Carau.* optimus enucleator Rituum ipsius Mag. Cur. in *Rit.* 181. num. 4. vers. *Benè tamen* fidè præstiterit ad instantiam fratris, ne quidem citationem esse necessariam, itaque consueuisse fieri, ipsūque audiuisse à Dom. Cæsare Luciano, cum esset Iudex ipsius M. C. Vic. cuius memor extitit *Dom. Reg. Sanfelix. decis. 210. num. 3.* pluraque edocuit *Dom. de Franck. decis. 204. in princ.* quos Ego conglomeraui in 1. vol. mearum *discept. forens. cap. 13. num. 75. & 76.*

Quod sanè præambuli decretum nullo lure denegari posse, stante proximioritate ipsius P. Magistri, ac

ca-

capacitate successionis Religionis Carmelitarum, cum reguletur præambulum à successionem, ad quam post descendentes, ascendentesque aperto, solidoque iure vocantur fratres in secundo gradu existentes per *tex.* qui non potest cauillari, in *Auth. cessante C. de legit. hered.* vbi *Repet.* communiter, & in corpore, vnde sumitur in *S. reliquum in auth. de hered. ab intest. venien.* haud hæsitandum existimo.

Vim tamen facit ad impediendā decreti præambuli interpositionem Laura Ferraiola in 4. & sic vteriori gradu se coniunctam, asserens defuncto, instans ipsam admittendam esse ad illius successionem, nam licet eam in gradu antecedit Pater Magister, & ex ipsius persona eius Religio, attamen pacto se exclusisse contendit, dum in sæculo ageret, eò quod in beneficium defuncti fratris, eiusque hæredū de anno 1623. die 3. Martij publico intercedente, instrumento, generalibus enixisq; verbis (quibus maximè innititur) renunciauerit. Ad quod assumptum probandum, vt Nos Aduersariæ copias præstemus auxiliares asserimus posse allegare, quod pacto ipso, ac renunciatione obstante sustulit se de medio Pater Magister, & locum recit alijs in successionem per successorem edictum, l. 1. §. quibus diebus, ff. de successor. edict. vbi glos. in rubr. & in l. 1. verb. ex edicto, C. eod. Napod. in Consuet. sed si morienti in glos. Ipsi successores num. 36. & in Consuet. si quis emit sub tit. de Iur. congr. nu. 12. vers. & dici potest, Castrens. conf. 165. in princ. vol. 1. Adeo quod effectus fuit pænitus extraneus, secundum *Minad. decis. 26. num. 2.* Immo oro mortuo reputatur Napod. in consuet. si quis, vel si qua glos. In bonis omnibus num. 195. vbi notant Io. Angel. Pisanel. & Marin. Frecc. in addit.

7 Paria enim in iure sunt non existere, & non posse succedere, l. si pluri-

bus in princ. ff. de legit. hered. l. pater filium, ff. de inoff. test. cum alijs nonnullis, quæ Egomet in dicta mea semicentur. cap. 12. num. 3. & duob. seqq. adnotauit.

Quæ tamen (& si vera sint) longè tamen falluntur (ni ipse fallor) ij, qui casui de quo agimus, ea, vel similia adaptare enituntur, Vt quæ protenso, quasi digito, omnium oculis nitidam hanc veritatem subijciamus, operæ præmium esse duximus, tenorem contractus reassumere, vt exinde facilis pateat aditus Dominis meis controuersiam dirimere, ibi, etenim fit assertio inter Matheum Ferraiolum, nunc Fratrem Iosephū, cum Iosepho ipso nuper è viuis excesso, Io. Angelum communem patrem diem suum clausisse extremū, nulla facta dispositione, in eiusque hæreditate remansisse duc. 1500. vel circa in tot Corijs, cum onere soluendi duc. 600. Ioannæ Langellæ eorum matri in satisfactionem eius dotium, & antefati, fuisseque postmodum hæreditatem prædictam, auctam mediantibus industrijs, ac laboribus ipsius Iosephi defuncti, aliorumque fratrum in duc. 2500. à quibus deductis prædictis ducatis 600. dotium, & antefati eorum matris, remansisse duc. 1800. Quibus distributis in quinque portionibus pro numero fratrum, cuiuslibet ratam ascendere ad duc. 380. (declarauit tamen P. Magister recepisse ab eius fratribus duc. 120. vltra alias expensas in eius beneficium erogatas) adeo quod eius portio redacta fuit ad summam duc. 260. pro totali eius ratæ portionis satisfactione, ideo pluribus ex causis donationis titulo prædictis eius fratribus elargitus fuit præfatos duc. 260. ac etiã partem, & portionem in futurum sibi competentem dictarum dotiū, & antefati, ac alia iura, actiones, successiones, & hæreditates spectantes etiam in futurum, quomodocumq;

qualitercunque, & à quocunque, cum onere tamen eius fratribus in iuncto soluendi singulis annis duc. 15. vita ipsius durante.

Deindè : in Verbis dispositiuis perficit donationem in beneficium fratrum respectu dictorum ducatorum 260. ad ipsum spectantium pro saldo dictę eius portionis paternę, ac pariter donat portionem sibi tangentem quoad dotes, & antefatum in assertione enunciata, ac etiam, (sunt ipsissima verba contractus) *quæuis alia iura, & actiones, hereditates, & successiones ad ipsum Mattheum spectantes, nunc, & in futurum, vt supra expressum est.*

Et de anno 1624. die 17. Decembris, & die 19. Februarij 1628. existente iam professo P. Magistro declarauit recepisse annatas duc. 15.

Hęc est facti series : circa quam obiter prænotandum censui donationem prædictam non fuisse factam ipsius Religionis ingressus intuitu, vel existente P. Magistro nouitio ante duos menses Professionis cum requisitis ordinatis per Sacrosanctū
8 *Concil. Trid. sess. 25. cap. 16. sub tit. de Regular. cuius germanum sensum bene post classicos interpretatur Narbon. de atat. ann. 17. quæst. 3. per tot. vnde non est locus disceptationi aliàs ortæ inter DD. si eiusmodi renunciatio sit nè realis, vel personalis iudicanda, ad tradita per D. de Franck. dec. 375. Reg. de Pont. conf. 39. lib. 1. Reg. Rouit. conf. 42. 43. 44. & 46. lib. 1. & dec. 10. Dam. Conf. Throd. alleg. 36. & 37. P. Malfes. ad consuet. Neap. tit. de renunciat. par. 4. quæst. 17. D. Reg. Merlin. controuers. forens. centur. 1. cap. 3. per tot. cap. 5. & cap. 8. Reg. Capyc. Galeot. respons. singul. in propria causa edito cū illis de Cuomo n. ex quorum dictis dissidentes seceruntur opiniones, quæ perspicaciora currentis sæculi aded torterunt Nostratum ingenia, vt modò in vnâ, modò in alteram iueriat sententiã,*

Nec ex contractu verbum vllum agnoscitur renunciationis, sed (citra præiudicium veritatis) dato quod renunciatio generalissima intercesserit, dum in fata concesserint omnes fratres, In quorum beneficium fuit generaliter donatum, siuè renunciatum, nec eorum filij remanserint, dum P. Magister solus est in gradu proximior, renunciatio illi non obstat ; Intelligitur siquidem renun-
10 ciatio, rebus sic stantibus, & si noua causa non superuenerit, secundum celebrem doctrinam Roman. in l. unica in 7. quæst. C. quando non petet. part. Alex. in l. qui Romę. S. duo fratres num. 60. vers. Istam partem. ff. de verb. oblig. Curt. sen. conf. 48. num. 41. Buttigell. in l. stipulatio hoc modo concepta num. 36. ff. de verb. oblig. addens in
11 dubio renunciationem factam censeferi fratris contemplatione, vt eo mortuo deficiat, arg. l. quod seruius, ff. de condit. ob caus. cū ibi notatis per Reg. Valenz. conf. 17. num. 38. qui ad id probandum expendit Alex. conf. 29. n. 9. lib. . Dec. conf. 31. col. 1. & fin. Socc. conf. 34. num. 4. vel. 4. & Rol. à Vall. conf. 26. num. 34. lib. 3.

12 Nec ad causam superuenientem ob mortem fratris sine filiis renun-
ciatio extendit vires, cum de ea cogitatum non censeatur, vt per sex. in l. Paulo Callimacho. S. 1. de legat. 3. dicit Bart. conf. 58. num. 4. Feder. de Senis conf. 77. prope fin. Bero conf. 508. num. 14. lib. 1. Hyeran. Gabr. conf. 89. num. 11. vers. Quibus qui in nostris
13 ferè terminis, inquit, eiusmodi renun-
ciationem non impedire eum, qui renunciavit, aut eius filios succedere ex iure superuenienti, allegans Bart. nedum dicto conf. 58. verum etiam in d. S. duo fratres quæst. 10. ibiq; Alex. col. pen. Aret. col. fin. Ias. col. pen. num. 79. qui testatur de communi. Rip. num. 89. in 3. conclus.

Cui equidem sententię adducto Gabriel. in d. conf. 89. inhaeret appostissime lo. Vina. Honded. conf. 36. num.

18. *verf. nec ex eo, & num. 20.* tradens præfata procedere & si renunciatū fuerit Iuribus, quæ renunciāns habebat, & habere sperabat, & de *Honed. meminit Consil. Ann. in addit. ad sing. Io. Vinc. Ann. eius patris 439.* quiquidem *Ann. pater in d. sing.* tradit
 14 renunciacionem generalissimam nō comprehendere Ius futurum, etiam si esset dictū omnibus Iuribus, quæ habere sperat, adducens *Corn. cons. 8. vol. 4. Aret. cons. 3.* aliosquē non languidæ fidei Authores, subdens itā fuisse iudicatum in causa Ducis Urbini cum Regio fisco, & de *Ann. memor extitit Prosper Petr. in Annot. ad Capyc. dec. 190.*
 Ad stipulatur prædictis, nam (dato non tamen concessō) quod donatio, seu renunciatio generalissima fuerit (prout pars plenius sibi prospiciens effingere potuisset) nonnē inuita etiam Minerua, fateatur necessē est, eam peractam fuisse contemplatione fratrum eorumque hæredum, & successorum? quō fit vt ijs præmortuis, ipso viuente P. Magistro, successore in gradu proximiori existente euanescat, ex traditis per *Crauet. cons. 142. num. 7.* vbi notat
 16 quod non existente, aut non succedente persona cuius contemplatione, renunciatio facta est, non debet ad alios extendi, prout benè obseruat in terminis terminantibus *Reg. Valenz. cons. 17. num. 33. verf. Nec ob-*
 17 *stabit dicere,* inquit, quod per mortem illius, cui fuit facta renunciatio, siuē tacita, siuē expressa, cessauit effectus renunciacionis tanquam causa cessante, & ex *Anto. Gomez. in l. 12. Taur. num. 12. verf. Sed teneo contrarium, & tom. 1. variar. cap. 23. Tell. Fernandez in l. 6. Taur. num. 4. Couar. in c. quamuis par. 3. S. 3. num. 4.* tenet idemmet *Reg. Valenz. num. 37. & 38.*
 18 addens in dubio renunciacionem factam censerī fratris cōtemplatione, *Masull. ad Capyc. d. decis. 190. nu. 80. Episcop. Ricc. in addit. ad decis. 67.*

Dom. de Franch. in fin. Crau. d. cons. 142. Dec. cons. 626. & 683.

Cuius rei eam expendunt rationem, quia renunciatio est stricti Iuris, vndē satis pulchrē *Dec. cons. 379. nu. 3. verf. Et pro fundamento* inquit, istam renunciacionem esse stricti iuris, & in ea non venire, nisi ea, quæ expressa sunt, *Cassan. cons. 58. Tiraquell. latē de more de retract. consang. S. 1. glo. 9. verb. Aut consanguineus nu. 161. Vrsill. ad Affl. dec. 349. num. 1.*
 20 nam tales renunciaciones sæpē hūt cum parua causæ cognitione, & ex quadam consuetudine, Notarii apponunt clausulas pleniores, ad quas partes non cogitarunt, ideoquē non obesse tradunt *Bal. Angel. Cardin. Florent. Tiraqu. & Becc. quos probat Eugen. cons. 13. num. 42. Gayll. videntus lib. 2. cap. 77. num. 5. & 6. reddens*
 21 rationem, quia hæ renunciaciones sunt semper restringendæ, *Surd. cons. 431. in fin. Reg. Galeot. cons. 1. V. lustr. lib. 1. cap. 42. num. 24. cum duobus seqq.* qui tradit semper illam esse factā
 22 ciedam interpretationem, vt potius præsumatur error, quam renunciatio, adducens plures alios, quibus addimus nos *Francisc. Ansaldo. cons. 142. num. 268. verf. nam clausula, Horat. Giouagnon. cons. 100. nu. 47. lib. 1.*
 23 subdens renunciacionem non præsumi si non legitur, Non etenim in dubio præsumitur quod quis velit iuri suo renunciare; adducens *Bald. in l. 1. in vlt. natab. C. de edict. Diui Adr. toll.*

Vtteriū, asserimus: causam finalē donationis, siuē renunciacionis à fratribus P. Magistri expetitam, non, aliam fuisse, nisi illum excludendi à quid amplius de hæreditatibus paternis, & maternis petendo, vt pater
 24 ex prohæmio contractus, ex quo colligitur causa finalis renunciacionis secundum *Bart. in l. fin. ff. de hæred. inst. per illum rex. in l. 1. in princ. ff. ad Macedon. cum concord. Alex. cons. 7. col. 2. lib. 2.* Est igitur renunciatio

re-

25 restricta tantum ad hereditatem paternam, & maternam, sicuti scribit *Aretin. conf. 163. col. 4. & 5. adducens tex. in l. cum pater S. dulcissimis, ff. de leg. 2. Aug. conf. 190. Dec. dict. cōf. 370. num. 5. & 6. vers. & ideo facti, hanc sententiam ex alijs Iuribus comprobans satis ad rem nostram, ergo dū nulla fit mentio hereditatis fraternæ, merito ad ipsam, renūciatio nequit se extendere, nam limitata cau-*

26 sa, limitatum producit effectum, & exclusio restringi debet ad causam exclusionis *l. cancellauerat ff. de his qua in testam. delen.* At in thæli nostra donatio fuit ob hereditatem paternam, & maternam, merito restringi debet ad illas, non autem ad fraternas, sicuti obseruat *Bal. in l. 5. C. de leg. h. hered. per glos. ibi, & notat Petr. de Ancharan. conf. 79. Cassan. conf. 69. nu. 13. & 14. Regens Valenz. d. conf. 17. num. 41. ver. nam semper.*

Nec quidquam operantur verba illa generalia in contractu apposita, quæ (Achillæum quasi propugnaculum) Aduersæ partis defensores pro victoria aucupanda extollunt, verba ponderantes dum donatio fit hæ-

27 reditibus spectantibus, & in futurum spectandis, & (vt propria designem verba) *quomodocūque, & qualitercūque, & à quocūque*, ex quibus pars aduersa sibi blandiens, suadere nititur extendi etiam donationem ad hereditatem fraternam, ex traditis per *Bart. in d. l. qui Rome, S. duo fratres in 6. quest. ff. de verbor. oblig. nam vt bene occurrit Dec. d. cōf. 376. nu. 10. & 11.* talis donatio etiam si esset renunciatio, restringi, & limitari debet secundum causam renunciationis expressam, & sic ad hereditatem paternam, & maternam (vti modo diximus) itaque sunt accipiēda verba illa generalia, & prægnantia iuxta mentem *Dec. qui strictius Arma sumens d. nu. 11. vers. Præterea* inquit, quod etiam si renunciatio

28 fiat Iuribus competentibus, & competituris, debet intelligi in Iuribus competentibus, & competituris debet intelligi in Iuribus competituris ex causa de præsentis, & inspecto statu præsentis, vt tradit *Annotatio ibid. lit. A. & notat Bart. in l. qui cum tutoribus in principio, ff. de transact. & in l. post emancipationem, S. illud ff. de liber. lega. quod ille, qui remittit lus,*

29 quod habet, & habere sperat in futurum non videtur remittere nisi id quod habet ex causa de præsentis *Affl. decis. 349. nu. 4. vers. bene facit, inquit, quod ista renunciatio totius iuris, quod habet, & habere sperat, licet trahatur ad iura futura, tamē intelligitur de iure futuro quod renuncians habere sperat ex aliqua*

30 causa subsistente de præsentis, per *tex. in l. quod Seruius, ff. de condict. ob caus. & in l. 1. ff. de statu liber. & ista est spes, quæ potest cedi, vt in l. spem, C. de donat. & in terminis ferè individualibus, Bart. in l. si uxor, S. diuus, ff. de adulter. & in l. fin. in fin. C. de pact. cum simil. relatus à Dec. d. n. 11.*

31 inquit, in tali renunciatione non considerari spem succedendi ab intestato. proin satis clarè elucescit generalitatem verborum, & clausularum minimè parti suppetias ferre, cum metienda sit eiusmodi generalitas à causa, ob quam facta

32 fuit renunciatio, quæq; expressa, & finalis fuit, ad quam generalitas restringitur, & vti tradit *Vrsill. ad Affl. d. decis. 349. in princ. renunciatio vnus non inducit renunciationem alterius, etiam in eadem re, per tex. in l. si domus, ff. de seruit. rustic. prædior. etiam si verbis generalibus facta sit Berlich. practicab. conclusio. conclus. 19. tit. de intercess. mulier. num. 12. per tex. in l. iubemus, C. ad Velleian. vbi Bart. num. 5. Hartm. Pistor. lib. 3. quest. 16. num. 1. sub fin. & num. 10. id quod oriri autumat Reg. Valenz. d. conf. 17. nu. 32.*

quia

34 quia omnis renunciationis materia est odiosa, adducens, *tex. in d. l. si domus, & in l. si prius, ff. de aqu. plu. arc. cum alijs pluribus, sicuti nec prodesse solet repudiatio, aut renuntiatio hæreditatis vni ex hæredibus facta, alijs cohæredibus; ex traditis per Castrens. cons. 252. num. 2. in medio, vers. Quia fecerunt eam lib. 1. Boer. dcc. 184. num. 4. vers. Ipsi patri, & seq. secundum quæ determinarunt de anno 1614. Lipsenses apud Berlich. dec. 18. per tot. adeò quod*

35 renunciatio minus obesse iudicandum est renuncianti, quàm sit possibile. *Benintend. dec. 32. num. 6. & in re præsentì nedum apparet donatio restricta quòdã causam, sed etiam quòdã personas.*

Profiteor ingenuè: prædicta potius vt Clienti benemerito meam expetenti operam, morem gererem, exarasse, quàm quod agnoscerem opus ijs fuisse ad præambuli decretum obtinendum; Expeditam etenim atq; claram rem à principio celsi, (nec incassum) meis siquidem placitis vtpotè in iure indubitatis, annuit Rota Magnæ Curie quæ mediante decreto ordinavit *Esse inter-*

36 *ponendum decretum præambuli in beneficium Regalis Monasterij, saluis iuribus parti in iudicio ordinario, ac præstita cautione laicali de restituendo bona in hæreditate remansa in casu succumbentia.*

Quo sanè decreto interposito, parte ipsa plenius audita nedum in Mag. Cur. verum etiam coram Domino meo Consiliario Muscettula Delegato Venerab. Religionis Carmelitarum, qui exequutioni demandari iussit decretum prædictum præambuli, etiam quia bona hæreditaria gubernio indigebant, dum modò ad instantiam partis prouocantis à decreto prædicto est verbum faciendum in Sac. Cons. nixus est eius Defensor iniustitiam decreti detegere ex nonnullis assumptis, quæ (lato

licèt calamo adnotauerit) in nihilo nobis officere, imò ex ijs magis atq; magis Monasterij iustitiam commòstrari, cespitanter adnotabo.

Assumit etenim primo in facto; P. Magistrum licèt donationis verbo vsus fuisset in contractu in actis deducto, atramen donationem ipsam sapere renūciationem. Bone Deus? Cui non fit obuium hoc esse vim inferre contrahentium placitis, & verba ipsa contractus subuertere? quæ tritū est debere intelligi prout

37 sonant *tex. est apertus in l. non aliter, ff. de legat. 3. tradit Bart. in l. pater filium num. 2. ff. de inoffic. testia. Abb. in cap. in omni num. 4. glos. verb. Secularibus de testib. Gregor. Lopez post multos, qui expendit tex. in l. 1. S. qui in perpetuum, ff. si ager vectig. vel Emphyteut. per. si verba important*

38 donationem, de qua plures sunt tituli in Pandectis, & Codice, quo pacto suaderi potest quod important renunciationem, quæ peculiaribus fulcitur legibus? vnde inquit *Gabr.*

39 *cons. 168. quest. 4. num. 66. verba accipi debere prout iacent, quæq; in re nostra adeò manifesta sunt, vt còtradictionem menti, & intentioni contrahentium à parte excogitatam minimè admittant, sicuti ex pluribus fundat Reg. Valenz. cons. 63. nu. 158. adducens tex. in l. ille, aut ille, S. cum in verbis, ff. de legat. 3. cum concord. & facit celebris glos. in l. 1. C. quæ sit long. cons. quod consuetudo loquens de plaustro vini, non*

40 *extenditur ad plaustrum olei, quam summè commendat And. de Iser. in cap. 1. num. 3. de Capitul. Conrad. Præterquam quod ex diuersis non fieri illationem, vulgatus est tex. sed insignis in l. Papinianus exuli, ff. de minor. Vtq; intinuemus ad oculum, quantum Pars ipsa sibi blandiens deficiat in salutari, in puncto adducimus, Pau. de Cast. cons. 135. num. 3. vers. Sed si dicamus quod sit donatio, & seq. lib. 1. & in l. si actionem 124. nu. 2. vers.*

verf. *Quia videtur, C. de pact. Iaf. in l. sicut maior, num. 2. C. de repudiat. hered. num. 2. verf. Sed dicat, & seq. Bal. in l. pactum 3. num. 13. verf. Quod est verum nisi apparet, C. de Collatio. & in fin. verf. Donationis, qui docent quod si quis vni ex hæredibus suam portionem non renunciat, sed donat, & ità verbo donationis vritur, tunc præsumptio est, quod hoc illi soli, & non etiam alijs profic, quibus innixus *Matthias Berlichius* egregius Iure consultus in *dec. 17. num. 6. & 7. par. 1.* deducit conclusionem quod licet communiter renunciatio hæreditatis vni ex hæredibus facta, profic etiam alijs, fallit tamen, & restringenda venit si ex coniecturis apparet quod contemplatione illius solius fuerit facta, & pro coniectura potiori (quæq; rei nostræ maximè quadrat) eâ extollit si vsus quis fuerit verbo *Donationis*, non autem renunciationis, subdiens non esse casum dubitabilem, *tex. est elegans in l. quecumq; 11. ff. de oblig. et actio. §. 1. et tot. tit. in sit. per quas person. cuiq; acquirit. l. stipulatio 38. §. aliter 17. ff. de verbor. oblig.**

Destructo igitur partis fundamēto totum eius ædificium de renunciatione translatiua, & extinctiua, super quo membranas occupavit, corruat necesse est: in sinuante *tex. in*
 41 *l. enm qui gdes, ff. de vsucap. cap. cum Paulus 1. q. 1.*

Adstruit secundo: omninò se voluisse excludere à successione Fratrum, P. Magistrum, ità quod nunquam possit succedere.

At qui non agnoscit verba contractus tale propositum minimè demonstrare; imò totum contrarium? & certant pro nobis iura suadentia non esse verisimile quem iuri suo renunciaffe, quia si renunciatio habet vim donationis, equidem donatore nemo videtur, quia non præsumitur iactare suum ad *tex. famigeratum in l. cum de indebito, ff. de prob.*

ideoq; arctioribus probationibus conuincendum ex multis docet *Masciar. de prob. conclus. 1265. num. 3. et 4. vol. 3.*

Et sicuti: pulchrè satis (quasi rem nostram determinans) inquit *Curt. iun. cons. 23.* strictè admodum intelligenda est renunciatio, vt quamprimum aliquid operata est, nihil
 43 amplius debeat operari. *Cardin. Alban. in lucubrat. ad Bart. in l. 1. §. si impubere, ff. de collat. qui Curt. recenset, atq; sectatur.*

Proin *Decian. cons. 33. num. 46. & cons. 45. num. 11. in 2.* tradit renunciationses esse stricti iuris, & strictè interpretandas vbi *num. 4. d. cons. 45.* notabiliter inquit quod renunciatio
 44 est quædam dilapidatio, quæ non est præsumenda, operata igitur dum fuit donatio facta per P. Magistrum vt se excluderet ab hæreditibus paternis, & maternis, in cæteris strictè accipienda venit.

Contendit tertio Aduersarius in eius allegatis: donationem fuisse renunciationem, eamq; realem, ità quod etiam præmortuis fratribus, ne quidem admitti possit P. Magister, ad quod theorema probandum verba plurima effundit, textus adaptat, & DD. placita, signanter *Reg. Rou. peculiaribus in locis subnectit.*

Verum enim verò: contra stimulum calcitrare perquam durum est; nonnè suimet maceriè destruitur eiusmodi asseueratio, si dicamus toto cælo abesse, vt donatio in actis deducta censeatur renunciatio, sicuti ad suum sensum Aduersarius trahit? Certè sic: ex ijs quæ modo exarauimus.

Sed ad euellendum cardinem hunc tam tenaciter infixum in petore Aduersarij, *Baldum* appello in
 45 *cons. 437. incip. Quædam puella in 2. dub. vol. 2.* quod vti famosum à quâ plurimis Doctoribus extollitur, vbi
 46 inquit quod renunciatio quamuis
 ge-

generalissima, & cum omnibus clau-
lulis, quæ cogitari possunt, si fuit fa-
cta tempore quo fratres viuebant,
præsumitur eorum contemplatione
facta, & proinde eis mortuis absq;
testamento, & descendantibus non
officit renunciatio, in quam senten-
tiam iuerunt *Crav. conf. 42. & 241.*
num. 7. & 251. vers. Secundo etiam,
Gabr. de iur. dot. concl. 1. num. 35. Beer.
dec. 201. num. 27. Afflict. in cap. si quis
inuestierit num. 25. de feu. dat. in vim
leg. commiss.

47 Quorum plura? ut (clauum cla-
uo tradamus,) noster sit iudex idem
Reg. Ron. (quem pro se Pars addu-
cit) qui adeò clarè nostram turatur
opinionem in *conf. 23. num. 21. vers.*
Hæc autem renunciatio, ut plures DD.
adduxerit ad eam comprobandum,
& uti singulare; prædictum Baldi
consilium præconizarit, subdens
idemet *D. Ronit. vers. Attamen* quod
ità indistinctè fuit iudicatum in *Sac.*
Conf. absq; vlla hæsitatione, enarras
casus peculiare in causis illorum
de Venati, Antonij Caponi, & illo-
rum de Suriano, qui num. 22. in casu
fortiori pro nobis concludit, in quies
48 renunciacionem factam non obsta-
re ei qui succedit ab intestato, etiam
si in beneficium fratris fuisset facta
renunciatio, eam recipientis pro se,
& hæredibus, (hicq; casus est no-
ster,) cui arridet *Loffr. in cap. 1. de*
natur. success. feu. col. 3. vers. Sed pone
quod dicta renunciatio plenè Reg. de
Pont. conf. 39. num. 1. & 2. qui distin-
ctionis frædere dissidentes Doctores
conciliare satagens, inquit quod cõ-
trarium tuentes intelliguntur quã-
do is qui recepit renunciacionem,
deceserit cum descendantibus, vel
condito testamento, secus si sine de-
scendantibus, & ab intestato.

Ex quibus nemo non videt quàm
debilibus fundamentis adducta ex
Aduerso sustineantur etiam in casu
quo adesset renunciatio, eòq; magis
in thesi nostra, in qua de ea nulla
adest mentio.

Vtq; canamus receptui; probè
collineat ad exclusionem partis, id
quod in facto post expeditum de-
cretum præambuli repertum est,
Lauram ipsam, filiam Anelli Ferrai-
oli fratris vtrinque coniuncti Io-
annis Angeli, ex quo descendit P.
Magister nedum esse in gradu vl-
teriori Iosepho defuncto, Verum
etiam semetipsam exclusisse de an-
no 1596. die 29. Aprelis mediante
amplissima renunciacione facta om-
nibus successioneibus ab intestato
deuoluendis, ac iterum in secundis
nuptijs sicuti ex process. fol. 17. 18.
& 19. quæ renunciatio modo pro-
ducitur nedum ad confirmationem
decreti præambuli, verum etiam ad
totale eius prætensionis exitium, ac-
cedente quoque clara, & inconcussa
obseruantia in hac fidelissima Ciui-
tate iam dudum in Tribunalium
Supremorum subsellijs recepta,
quod ad finem excludendi mulie-
res à quibusuis successioneibus, suf-
ficit vnica dotatio, refert determi-
49 nationes *Anna alleg. 80. & 82. D. de*
Franch. decis. 87. & 307. Reg. Ron. d.
conf. 23. num. 19. vers. Vnde in casu
nostro quorum Ego memor extiti in
d. 1. semicent. cap. 12. nu. 98.

50 Quæ quidem renunciatio facta
occasione receptæ dotis, quando
Laura nupsit, censetur realis, & om-
nimoda, ex traditis per *Dom. de*
Franch. dec. 375. num. 5. relatus à
Mastr. dec. 65. num. 11. 12. & 15. quæ
benè callens Sac. Consil. mediante
diffinitiva sententia Lauram ipsam
petentem admitti ad successioneem
excluit, sicuti in iure expeditum es-
se ut renuntians successionei non ex-
cludatur per eos qui illius succes-
sioneis paternæ sunt incapaces, vel
*abstinentes, tradit pulchrè *Christin.**
dec. Belgic. 279. num. 28. adducens
Carol. Molin. conf. 55. n. 6.

Ità quod minimè sunt mutanda
quæ à tanto Senatu certam in om-
nibus, ac peculiarem in causa ip-

V u f i u s

fius Lauræ exclusæ determinationem receperunt.

Vndè merito ex prædictis, quæquè alacriter Dominorum meorum correctioni, & censuræ subijcio, sperat Regale Monasterium Sanctæ Mariæ de Carmelo ex persona Admodum Reu. P. Fratris Magistri Iosephi, confirmandum fore decretum præambuli ad eius beneficium interpositum, Laus Deo, Beatæq; Virgini Mariæ. Neap. die 11. Maij 1647.

Transfatione inter Collitigantes inita, sopita lis fuit.

Penès Actuarium Magn. Cur. Ioseph Abenante.

S V M M A R I V M.

- 1 Lites ex litibus oriri, nefas est.
- 2 Restitutio acceptorum ante omnia faciendâ est in iudicio transfationis deducta in Aquilianum stipulationem.
- 3 Agens contra transfationem, caret actione.
- 4 Clausula Rato manente pacto, appasa in instrumento transfationis quid operetur.
- 5 Transfationi contraveniens si aliquid ex ea recepit, tenetur restituere si opponatur.
- 6 Iudicis officium est ut restituat quis accepta vigore transfationis antequam ad illius annullationem, vel rescissionem procedatur.
- 7 Decisio Sac. Conf. apud Affl. 220. n. 4. ibiq. Ut illi affertur ad probandum quod agenti aduersus transfationem denegetur actio, nisi restituat accepta, ubi aliorum Senatuum determinationes quoq; enumerantur.
- 8 Veniens contra transfationem, nedum à limine iudicij est reijciendus restitutus non acceptus, verum etiam tenetur offerre.
- 9 Transfationem impugnans etiam ex capite enormissimæ lationis, tenetur ante omnia restituere accepta.
- 10 Nullitatem transfationis allegans, nò per hoc evitat restitutionem acceptorum.
- 11 Restitutio acceptorum venit faciendâ de natura transfationis.
- 12 Io. And Georg. alleg. 34. reijcitur.
- 13 Transfatio dicitur maximum finendarum litium remedium.
- 14 Principis rescripto, causas, vel lites legitimis transfationibus finitas resuscitari, nefas est.
- 15 Transfatio ea est, quæ super lite incerta, & re dubia fit.
- 16 Compromisso, equiparatur transfatio.
- 17 Dubia res dicitur etiam si controuersia non fuerit in iudicio deducta, vel adsit timor, & suspicio futurae litis.
- 18 Hæres tenetur habere ratum factum defuncti.
- 19 Transigentes non possunt præiudicare vocatis ex facta maiorum.
- 20 Transfatio an præiudicet fideicommissario, quamuis sit facta per eum cui interdicitur alienatio.
- 21 Transfatio quando rescinditur, non est habenda ratio præij rei, quæ petitur, sed illius dubij euentus litis.
- 22 Transfatio rescindi, aut annullari nequit etiam ratione enormissimæ lationis.
- 23 Transfatio potest fieri etiam in præiudicium successorum, qui vocantur ex propria persona ad fideicommissum, siue nati sint, siue nondum nati tempore transfationis.
- 24 Transfatio de bonis feudalibus si fiat bona fide, præiudicat agnatis comprehensis in investitura, & transfatio successores afficit.
- 25 Sententia si bona fide absq; fraude contra legitimum possessorem lata fuerit, ceteris, & substitutis in maioratu, fundo, fideicommissio, & alijs etiam

- etiam quod possessorem ipsum non representent, sed primum instituentem, & ijs, non citatis nocet.
- 26 Sententia lata cum legitimo contradic-
toris, & eo, qui primas, ac potiores
habet defendendi partes, nocet om-
nibus his etiam non citatis, nec scie-
tibus, qui à iure victi, & condemna-
ti, ius proprium deducere conantur,
& coguntur.
- 27 Iudicium sollempniter cum possessore
captū, censetur etiam agitatum cum
successore.
- 28 Sententia, & transactio equiparan-
tur.
- 29 Remed. l. 2. C. de rescin. vendit. non
procedit in sententia.
- 30 Transactio iuramento vallata, impedit
litis ingressum.
- 31 Transactionis non liquida exceptio
ad merita reservatur, quando scil.
altiore requiritur indaginem.
- 32 Exceptio requirens altiore indaginem
quando dicatur.
- 33 Liquida exceptio non dicitur, quando
agitationem requirit in facto, vel
in iure.
- 34 Pactum restitutionis acceptorum in
transactione appositum, omnino ser-
vandum est, antequam liti aditus
aperiatur.
- 35 Io. And. Georg. alleg. 34. causarum
species in genere tantum, non singu-
lariter describit.
- 36 Ex facto, ius oritur.
- 37 Sententia mutantur ex qualibet levi
facti specie mutata, Iudicium, vel
personarum.
- 38 Decisiones nimis vage, & generales
non bene adaptantur ad casus sin-
gulares.
- 39 Casus allegationis Io. Andr. Georg.
recensetur.
- 40 Actori dolofo obstant iura prohibentia
quem venire contra transactionem.
- 41 Exceptio transactionis est de operibus
iuris, & non admittuntur in Conci-
torio Principis, ubi agitur sola fa-
cti veritate inspecta, sed contrarium
vide num. seq.
- 42 Exceptio restitutionis acceptorum ex
ipsa equitate proficiscitur, non autē
ex rigore.
- 43 Iura loquentia de restitutione accepto-
rum in terminis transactionis, non
procedunt quando agitur de nulli-
tate, vel lesione enormissima.
- 44 Lesio enormissima, accedente minori
estate annullat transactionem.
- 45 Minor petens contractus rescissionem,
non tenetur usq; ad finem litis præ-
tium restituere.
- 46 Maior estate, petens contractus rescis-
sionem, tenetur restituere ante om-
nia, accepta, secus in minore.
- 47 Ex diversis non fit illatio.
- 48 Io. And. Georg. uti strenuus Advo-
catus laudatur.
- 49 Cæphal. conf. 667. in fin. & Rol. à
Vall. conf. 60. num. 344. vol. 4.
enucleantur.
- 50 Iura extincta, amplius reviviscere non
possunt.
- 51 Io. Vinc. Ann. fing. 540. explicatur.
- 52 Giurb. dec. 103. circa restitutionem
acceptorum, qualiter intelligitur.
- 53 Prætoria suprema Europe iudicarunt
secundum decisionem Affl. 220. &
Gram. dec. 66.
- 54 Exempla adducta per Georg. alleg.
34. non sunt attendenda.
- 55 Determinatio facta in causa Don
Caroli Caraccioli è Sancto Era-
mo circa restitutionem acceptorum
recensetur.
- 56 Posteriores decisiones derogant prio-
ribus.